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ANOTACE
Tato diplomová práce se zaměřuje na návrh areélu vodní rekreace a kluziště na pražském
Smíchově. Oba provozy jsou rozděleny do samostatných objektů nicméně architektonicky
i urbanisticky na sebe navazují. Obvod obou hmot, které stojí vedle sebe a dělí je pouze
průchod do stromovky je řešen jednoduše, stroze s využitím klasického lehkého obvodové-
ho pláště. Veškeré prořezy do hlavní hmoty jsou řešeny v kontrastní oranžové barvě pomocí
parametrického lehkého obvodového pláště. Průchod umožňuje nejenom spojení parku
Stromovka s novou zástavbou, ale umožňuje i jemný vizuální kontakt mezi bruslaři a plavci.
Vzhledem k umístění stavby a zastavěnosti území jsem se rozhodl umístit bazény na střechu
objektů.

ANNOTATION
My Master‘s thesis is focused on designing a water recreation and ice arena at the exibithi-
on ground in Holešovice. Both functional units are divided into separate objects but they are
both connected, architecturally and urbanistically . The circumference of the two buildings
is made of glass facade, very clear and simple. The objects stands side by side and they
are divided by a street. Divisions and cuts are designed in a contrasting orange color and
surfaces are covered with parametric glass facades. The passage allows a connection
between park Stromovka and the new area. It also allows a visual contact between skaters
and swimmers. Due to the location of the site and density of planned buildings, I decided to
place swimming pools on the roof of the buildings.
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PARKOVIŠTĚ

PARKOVÁNÍ CYKLO

SKLAD

TECHNICKÁ MÍSTNOST

ZÁSOBOVACÍ PRŮJEZD

ODPAD

SKLAD

SKLAD

SKLAD

CHODBA

POŽÁR. NÁDRŽ

Plocha

7 520,69

259,73

96,66

174,10

435,56

86,23

79,36

125,88

111,75

198,16

279,22
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LOBBY

PRODEJNA

KAVÁRNA

ÚPRAVOVNA

ŠATNA

SPRCHY

PLAVČÍK

BAZÉNOVÁ HALA

ZÁZEMÍ KAVÁRNY

WC KAVÁRNA

CHODBA

SCHODIŠTĚ

SCHODIŠTĚ

ŠATNA INVALIDÉ

WC

ÚKLID. MÍSTNOST

ŠATNA ŠKOLNÍ 1

ŠATNA ŠKOLNÍ 2

TECH. MÍSTNOST
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Plocha
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61,32

1 217,99

47,62

30,85

27,33

32,61

18,75

17,37

13,79

5,78

16,43

16,43

61,32

10,00

1.NP KLUZIŠTĚ

Č.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

Název místnosti

LOBBY

PRODEJNA

PRODEJNA

PRODEJNA - SKLAD

PRODEJNA - SKLAD
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ŠATNA ZAMĚSTNANCI Ž
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Plocha
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Tabulka místností 2.NP BAZÉN

Č.

1

2

3

4

5

6

7

Název místnosti

BALKON

TECHNICKÉ ZÁZEMÍ BAZ...

ODPOČÍVÁRNA

ODPOČÍVÁRNA

SCHODIŠTĚ

SCHODIŠTĚ

SCHODIŠTĚ

Plocha

144,10

1 296,66

152,20

61,38

47,28

19,42

33,73

Tabulka místností 2.NP KLUZIŠTĚ
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Název místnosti

TECHNICKÉ ZÁZEMÍ BAZ...

LOBBY

DENNÍ MÍSTNOST

KANCELÁŘ

KANCELÁŘ

KANCELÁŘ

KANCELÁŘ

CEO

SEKRETARIÁT

ZASEDACÍ MÍSTNOST

ARCHIV

SERVEROVNA

COPY

SCHODIŠTĚ

WC M

WC Ž

SCHODIŠTĚ

CHODBA

ÚKLID. MÍSTNOST

Plocha

992,29

171,98

44,84

20,89

21,14

21,34

21,14

50,54

33,76

36,54

45,53

17,15

18,21

50,00

17,67

13,62

19,01

41,15

3,93

0 2 5 10 20

0 2 5 10 20

18 I 192NP 1:500

GSPublisherEngine 0.0.100.100
GSEducationalVersion

513,05 m2

987,27 m2

17

17

2
8
x

1
4
3
=

4
0

0
0

1234567891
0

1
1

1
2

1
3

14

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

2
5

2
6

2
7

2
6
x

1
5
0
=

3
9

0
0

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
0

1
1

1
2

13

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

2
5

2
6
x

1
5
0
=

3
9

0
0

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
0

1
1

1
2

13

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

2
5

2
6
x

1
5
0
=

3
9

0
0

1

2

3

4

5

6

7

8

91
01

11
2

13

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

2
5

2
0
x

1
5
0
=

3
0

0
0

1 2 3 4 5 6 7 8 9

10

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

LL

K K

JJ

II

CH CH

HH

G G

FF

26

2625

25

24

24

23

23

2221

21

20

20

19

19

18

18

16

16

15

15

14

14

13

13

12

12

11

11

10

10

9

9

8

8

7

7

6

6

5

5

4

4

3

3

2

2

1

1

AA

B B

C C

DD

E E

30 x 150 = 4 500

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

21

22

23

24

25

26

27

28

29

3
0
x

1
5
0
=

4
5

0
0

1234567891
0

1
1

1
2

1
3

1
4

15

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

2
5

2
6

2
7

2
8

2
9

2
0
x

2
1
5
=

4
3

0
0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1
0

11

12

13

14

15

16

1
71

81
9

20

6
x

1
5
0
=

9
0
0

1

2

3

4

5

6
x

1
5
0
=

9
0
0

1

2

3

4

5

6
x

1
5
0
=

9
0
0

1

2

3

4

5

6
x

1
5
0
=

9
0
0

1

2

3

4

5

2
0
x

2
1
5
=

4
3

0
0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1
0

11

12

13

14

15

16

1
71

81
9

20

GG

HH

II

+8,500

+8,500

+8,500

±0,000

±0,000

AA

C
C

B
B

1

2

DIVOKÁ ŘEKA

VODNÍ SEZENÍ

VÍŘIVKA

VCHOD NA
TOBOGÁN

VCHOD NA
VNITŘNÍ
TERASU

MOŽNÉ UZAVŘENÍ
BAZÉNU (ZIMNÍ/LETNÍ

PROVOZ) - ZVEDACÍ DNO

HYGIENICKÝ
PŘECHOD

HYGIENICKÝ
PŘECHOD

HYGIENICKÝ
PŘECHOD

LÍNÁ ŘEKA

VODNÍ SEZENÍ
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

1

2

3

Tabulka místností 3.NP BAZÉN

Č.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

Název místnosti

BAZÉNOVÁ

wc

CHODBA

ÚKLID. MÍSTNOST

PLAVČÍK

ŠATNA INVALIDÉ

OBČERSTVENÍ

SCHODIŠTĚ

SCHODIŠTĚ

SCHODIŠTĚ

SCHODIŠTĚ

Plocha

2 153,15

17,48

10,06

6,21

44,68

15,22

47,97

58,08

33,23

19,78

57,52

Tabulka místností 3.NP KLUZIŠTĚ

Č.

1

2

3

Název místnosti

Chráněná úniková cesta

Chráněná úniková cesta

Chráněná úniková cesta

Plocha

22,45

16,05

44,19
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STR3 SCH1

Hliníkový fasádní systém na
ocelovou konstrukci Schüco AOC 50

Rohová lišta

Ocelový úhelník

Trojité izolační zasklení
s kryptonovou výplní

Oplechování titanzinkovým plechem

Nerezový šroub

P1 PODLAHA GARÁŽ

[…]


silikátová spádová vrstva 0,8000 kN/m2

žb 2,5000 kN/m2

SOUČINITELE trapézový plech 0,1000 kN/m2

γg = 1,4 IPE 400 0,66 kN/m
z.š.= 2,5 m

∑gk 5,53 kN/m2 14,48 kN/m

∑gd 7,46 kN/m2 19,55 kN/m

Proměnné

SOUČINITELE Sníh 0,90 kN/m2 2,25 kN/m

γq = 1,5 Užitné 4,00 kN/m2 10,00 kN/m

∑qk 4,90 kN/m2 12,25 kN/m

∑qd 7,35 kN/m2 18,38 kN/m

celkové zatížení char. 10,43 kN/m2 26,73 kN/m

celkové zatížení návrh. 14,81 kN/m2 37,93 kN/m
L= 6,5 m

VEd = 1/2(qd+gd)*L
VEd = 123,2574 kN

MEd = 1/8*(qd+gd)*L2

MEd = 200,2933 kNm

Návrh na základě mezního stavu únosnosti
γM0 = 1 Mc,Rd = (Wpl,y *fy)/γM0

fy= 235 Mpa

Wpl,y = 852 312 mm3

IPE 400 -> Wpl,y = 1 157 000 mm3
Vyhovuje

Návrh na základě mezního stavu pevnosti

E= 210 GPa Iy= 182,07 *106mm

IPE 400 -> Iy = 231,00 *106mm Vyhovuje

Návrhová únosnost v ohybu

Mel,Rd = (Wpl,y *fy)/γM0

Mel,Rd = 271,90 kNm > MEd = 200,29 kNm

Vyhovuje

Návrhová únosnost ve smyku

Vpl,y = (Av*fy)/γM0*(3)(1/3)

Av= 8,4 *103 mm2
Vpl,y = 1145,93 kN > VEd = 123,26 kN

Vyhovuje

Mezní stav použitelnosti

δ= (5/384)*(gk+qk)*L4 < L/400

E*Iy

δ= 0,0128 < 0,01625 m

Vyhovuje

PRŮVLAK
IPE 450 1,06 kN/m

L= 7,5 m Vnitřní síly
(od stopnic) VEd = 616,29 kN

(vlastní tíha) VEd = 5,34 kN
∑VEd = 621,63 kN

(od stopnic) MEd = 308,14 kNm
(vlastní tíha) MEd = 7,42 kNm

∑MEd = 315,56 kNm

Návrh na základě mezního stavu únosnosti
γM0 = 1 Mc,Rd = (Wpl,y *fy)/γM0

fy= 235 Mpa

Wpl,y = 1 342 815 mm3

IPE 400 -> Wpl,y = 2 440 000 mm3 Vyhovuje

Návrh na základě mezního stavu pevnosti

E= 210 GPa Iy> 611,53 *106mm

IPE 550 -> Iy = 671,00 *106mm Vyhovuje

Návrhová únosnost v ohybu
Mel,Rd = (Wpl,y *fy)/γM0

Mel,Rd = 573,40 kNm > MEd = 315,56 kNm
Vyhovuje

Návrhová únosnost ve smyku
Vpl,y = (Av*fy)/γM0*(3)(1/3)

Av= 8,45 *103 mm2 Vpl,y = 1145,93 > VEd = 621,6281 kN
Vyhovuje

Mezní stav použitelnosti
δ= (5/384)*(gk+qk)*L4 < L/400

E*Iy

δ= 0,0078 < 0,01875 m
Vyhovuje
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SLOUP

Zatížení NEd = 1479,1 kN = 1479120 N SOUČINITELE
Ocel S 355 γM0 = 1

fy = 355 Mpa - pevnost na mezi kluzu γM1 = 1
fu = 510 Mpa - pevnost v tahu γM2 = 1,25

Délka prutu L = 10 m

NÁVRH
Odhad
χ = 0,4

Amin = ( 1 * 1479120 )/( 355 * 0,4 )
Amin = 10416 mm2

Kruhová trubka d=324mm t= 16mm A = 15482 mm2

I = 184 * 106

I = 2E+08 mm4

i = 126,4 mm

Amin = (NEd * γM1) / (fy * χ)
Nb,Rd = (χ*A*fy)/γM1 ≥ NEd1

1

1

POSOUZENÍ

Délka prutu:
L = 10 m

10000 mm Lcr,y = 1 * 10000
Lcr,y = 10000 mm

β = 1 štíhlost
λy = Lcr,y/iy

λy = 10000 / 126,4
λy = 79,114

iy = 126,4 mm poměrná štíhlost

βA = Aeff/A
Aeff= λ1y = 93,9 *√( 235 / 355 )
βA = 1 λ1y = 76,399

λy = ( 79,114 / 76,398591 )*√ 1 )
λy = 1,04

øy = 0,5 *( 1 + 0,21 *( 1,04 - 0,2 )+ 1,04
øy = 1,12

TŘÍDA PRŮŘEZU

Lcr,y = β * L

øy = 0,5 *(1+α(λ-0,2)+λ2)

Nb,Rd1 = (χ1*A1*fy)/γM1 ≥ NEd1

Křivka vzpěrné
křivosti

15482

Poloměr
setrvačnosti:

λ1y = 93,9 * √ (235/fy)

λY = (λy / λ1y) * √βA

øy = 1,12
Kolmo k ose

b

křivosti

1

Pro průřez b součinitel vzpěrnosti

α = 0,21

χy = 1 /( 1,1239051 +√( 1,1239
2- 1,04

2))

χy = 0,641

Nb,Rd = (χ*A*fy)/γM1 ≥ Ned

Nb,Rd =( 0,641 * 15482 * 355 )/ 1

Nb,Rd = 4E+06 N= 3521,4988 kN

Nb,Rd > Ned

3521,5 > 1479,12 kN

VYHOVUJE

χy = 1/ (øy + √(øy
2 - λy

2))
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