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Diplomní projekt řeší novostavbu dvou vzájemně propojených objektů pro ledovou plochu a pro
aquapark.

urbanismus
Urbanistická stránka stavby byla zřejmě řešena v předdiplomním projektu. Z předložené situace
vyplývá, že stavba je navržena jako součást areálu pražského výstaviště v Holešovicích jako jeden
z pavilónů osazených v parteru pěších tras a volných prostranství. Automobilová doprava je vymístěna
do podzemních částí staveb.

architektura
Hlavním cílem diplomního projektu je samotná stavba Areálu vodní rekreace v kombinaci s ledovou
plochou. Stavby aquaparků patří mezi složité stavby z pohledu vnitřního uspořádání, vazeb a
technického zázemí, v kombinaci se zimním stadionem možná mezi jedny z nejsložitějších.

Autor předloženého diplomního projektu si nejspíše na počátku návrhu vytvořil představu o
architektonické formě a hmotě stavby a následně se snažil do takto vytyčené stavby navrhnout daný
program. Z provozního, dispozičního a funkčního uspořádání navržený objekt nefunguje a vykazuje
hrubé nedostatky:

- chybí vazba mezi saunovým světem a bazénovou částí
- chybí vazba mezi fitness a saunovým světem
- bazény aquaparku jsou umístěné ve dvou výškových úrovních s výškovým rozdílem cca 8,5m
- zmatené řešení schodišť – čistá vs. špinavá část vs. zaměstnanci
- část fitness nemá odpočinkovou zónu s barem
- šatna pro tělesně postižené v bazénu je pouze jedna kabina a není zde možnost uložení

oblečení
- chybí rodinné převlékárny
- v hygienickém filtru u bazénových šaten chybí sušárny
- parkování cyklo je přístupné přes troje dveře 800mm
- vstup do technické místnosti o rozměru 174m² je přes jedny dveře 800mm za parkovacím

stíním, vstup do strojovny VZT chybí
- vstup do objektu kluziště není vybaven pohotovostním WC
- a další …

Dále jsou zde navrženy poddimenzované nebo naopak předimenzované prostory:

- saunový svět - sauny včetně sprch a ochlazovacího bazénku 69m2, naproti tomu odpočívárna
527m2

- hala kluziště 2912 m², ale vlastní kluziště jen 1128m², tj. 61% nevyužitých ploch
- půjčovna bruslí a úschovna bot – 181m²
- strojovna VZT – 673m²
- a další …

Z architektonického pohledu stavba klade důraz na výrazný kontrast mezi vnější obálkou (strohá
celoprosklená fasáda) a tvarově modelovanými výseky s „výrazně oranžovým“ zasklením. Jedná se o
výrazný architektonický prvek, na kterém je postaven výsledný výraz celé stavby. Nicméně toto
barevné zasklení bude zřejmě mít díky svému velkému rozsahu „výrazně“ negativní vliv na vnitřní
prostředí stavby – především světelnou pohodu a podání barev.
Rovněž umístění rozlehlého venkovního bazénu na střeše haly kluziště z důvodu „nedostatku prostoru
v okolí objektu“ je v areálu holešovického výstaviště těžko obhajitelný argument, viz situace.

S ohledem na výše uvedené se pak zdají nedostatky v podobě nevhodně zvolené konstrukce (střecha
pod bazény nad kluzištěm),umístění pohledové kinetické fasády k valu železnice, umístění vzrostlých
stromů na střešní konstrukci, nevyznačených nosných konstrukcí v půdorysech, nevyznačených dveří
do místností či řazení dokumentace neodpovídající platné legislativě jako zanedbatelné.

závěr
Autor předložené diplomní práce silně podcenil složitost navrhované stavby a dostatečně
nenastudoval danou problematiku.

Navrhuji klasifikaci E-F.

otázky:
Byla provedena nezbytná rešerše obdobných staveb?
Jak si autor představuje detail prostupu tobogánu vodorovnou střešní konstrukcí?